



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 5 октября 2023 г. № 476

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 6 декабря 2006 г. № 256**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, утвержденный постановлением Правительства Республики Марий Эл от 6 декабря 2006 г. № 256 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, № 1 (часть II), ст. 41, № 7, ст. 342; 2008, № 5 (часть II), ст. 295, № 10, ст. 509, № 11, ст. 596; 2009, № 9, ст. 393; 2010, № 3, ст. 132, № 5, ст. 275, № 8, ст. 407; 2011, № 5 (часть I), ст. 252, № 10, ст. 537; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 16 ноября 2012 г., № 14112012040364; 21 января 2013 г., № 21012013040030; 15 мая 2015 г., № 15052015040171, 6 ноября 2015 г., № 06112015040339; 21 марта 2016 г., № 21032016040054; 31 декабря 2019 г., № 31122019040379; 6 мая 2020 г., № 26052020040180, 4 августа 2020 г., № 04082020040265; 4 февраля 2021 г., № 04022021040029, 29 апреля 2021 г., № 29042021040149; 15 июля 2022 г., № 14072022040263), следующие изменения:

а) в абзацах первом и третьем пункта 10, в абзацах первом и третьем пункта 11 и пункте 12 слова «Министерство социального развития Республики Марий Эл» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Республики Марий Эл» в соответствующем падеже;

б) в абзаце седьмом пункта 15 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования»;

в) в пункте 18:

в абзаце первом слово «планируемом» заменить словом «текущем»;

в абзаце втором слово «планируемом» заменить словом «текущем», слова «Министерство социального развития Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Республики Марий Эл»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«По заявлению гражданина срок, указанный в абзаце втором настоящего пункта, может быть продлен, но не более чем на 14 календарных дней. Заявление о продлении срока в центр социальной поддержки населения представляется не позднее окончания срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта.»;

г) в пункте 19 слова «Министерство социального развития Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Республики Марий Эл»;

д) в пункте 20:

в абзаце первом слова «Министерством социального развития Республики Марий Эл» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Республики Марий Эл»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) непредставления в сроки, установленные пунктом 18 настоящего Порядка, полного пакета документов, указанных в пунктах 13 - 17 настоящего Порядка;»;

е) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Списки получателей субсидий, подписанные министром труда и социальной защиты Республики Марий Эл (или лицом, исполняющим его обязанности), заверенные печатью, на бумажном носителе или в форме электронного документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью в формате RTF, в течение 5 календарных дней с даты их подписания направляются в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл.»;

ж) в пункте 22 слова «министром социального развития Республики Марий Эл» заменить словами «министром труда и социальной защиты Республики Марий Эл»;

з) в абзаце первом пункта 31, абзаце втором пункта 32, абзаце втором пункта 34 слова «Министерство социального развития Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Республики Марий Эл»;

и) в приложениях №1, 5 и 7 к Порядку слова «Министр социального развития Республики Марий Эл» в соответствующем

падеже заменить словами «Министр труда и социальной защиты Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев